Município de Carrasco Bonito - TO, quarta, 07 de fevereiro de 2024 D.O.905-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 008/2024, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

“DECRETA FERIADO MUNICIPAL NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS
NO MUNICÍPIO DE CARRASCO BONITO, ESTADO DO

TOCANTINS E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO, Estado do
Tocantins, GILVAN BANDEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere o Art. 62, inciso VI da Lei Orgânica do Município.

     CONSIDERANDO as festividades em comemoração ao aniversário
da Cidade, nos dias 17 e 18 de Fevereiro de 2024, bem como o Feriado
Municipal  comemorativo  ao  33º  aniversário  de  emancipação  do
Município de Carrasco Bonito no dia 20/02/2024,

     DECRETA:

     Art. 1° - FERIADO MUNICIPAL em todo território do município,
órgãos públicos, empresas públicas e privadas, nos dias 19 e 20 de
Fevereiro  de  2024  (segunda  e  terça-feira),  em  virtude  das
comemorações  ao  33°  Aniversário  de  Emancipação  Política  e
Administrativa  da  cidade  de  Carrasco  Bonito  –  TO.

     Parágrafo Único – O disposto no art. 1º deste Decreto não se aplica
às unidades e serviços considerados essenciais ou que por sua natureza
não possam ser paralisados ou interrompidos,  cabendo ao secretário
titular da pasta estabelecer os critérios para continuidade dos serviços
públicos.

     Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 06 dias do mês de Fevereiro do ano de

2024.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO -
TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA:
FERNANDO BRASIL SERVICOS DE LOCUCAO LTDA, inscrita no CNPJ
nº 40.880.459/0001-41, com sede na AVENIDA TOCANTINS, nº 1139,
SALA 07, SETOR CENTRAL, Araguaína - TO, CEP: 77.803-120. Objeto:
Contratação de serviços de locução na VII  Cavalgada Ecológica,  em
comemoração ao aniversário de 33 anos da cidade de Carrasco Bonito –
TO, à ser realizado na data de 18 de fevereiro de 2024. Valor total R$
10.000,00 (dez mil  reais).  Fundamentação:  Art.  75,  inciso II,  da Lei
Federal nº 14.133/2021.

Carrasco Bonito – TO, 07 de fevereiro de 2024.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO -
TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA:

EUDIANE COSTA DE SOUSA 03590726156 (EMPORIO DO LANCHE),
inscrita no CNPJ nº 42.417.078/0001-56, localizada na Rua 02, centro,
Carrasco Bonito – TO, CEP: 77.985-000. Objeto: Contratação de empresa
visando fornecimento de lanches e buffet para atender a demanda da
Prefeitura e Fundos Municipais. Valor total R$ 47.500,00 (Quarenta e
sete mil e quinhentos reais). Fundamentação: Art. 75, inciso II, da Lei
Federal nº 14.133/2021. Vigência: 31/12/2024.

Carrasco Bonito – TO, 07 de fevereiro de 2024.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

21
86

25
14

25
17

22
25

16
31

79
38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 905/2024 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 07/02/2024 16:32

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 2